
令和５年度（202３年度）第 1 回北海道総合保健医療協議会地域保健専門委員会アレルギー疾患 

対策小委員会（第１回北海道アレルギー疾患医療連絡協議会）における協議事項について 

【保健福祉部健康安全局地域保健課】 

 

 

アレルギー疾患対策小委員会委員長及び副委員長の選定について 

 

令和５年度（202３年度）アレルギー疾患対策小委員会（以下、「当委員会」とする。）

における委員長・副委員長の選出についてお諮りいたします。 

事務局案を提案いたしますので、御意見等を賜りますようお願い申し上げます。 

 

区分 所属 職 氏名 任期 

委員長 北海道医師会 
常任 

理事 
三戸 和昭 

令和６年 

６月 30日まで 

副委員長 
北海道大学大学院医学研究院 

呼吸器内科学教室 
教授 今野 哲 

令和６年 

３月 31日まで＊１ 

 ＊１ 現所属の任期に合わせて3月末までとする。 

 

 

報告事項１ 

北海道医療計画（H30～R5）推進状況及び評価 令和４年度について【資料１】 

 

北海道医療計画では、計画全体の推進状況を、毎年度『北海道総合保健医療協議会』に

おいて評価することとなっており、当課所管の「アレルギー対策」に係る令和４年度の進

捗状況及び評価案について、【資料１】のとおりまとめましたので、報告いたします。 

 

 

協議事項１  

新たな北海道医療計画（仮称）（R6～R11）素案（たたき台）について【資料２】 

 

医療計画は、各疾患の事業毎の個別分野を各所管委員会で、総体を『北海道総合保健医

療専門委員会』で協議することとしております。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

当課所管の「アレルギー疾患対策」について、次期北海道医療計画の素案（たたき台）

事務局案【資料２】のとおりまとめましたので、御意見等を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

  なお、いただきました御意見は事務局においてとりまとめ、次回開催する当委員会で 

ご検討いただく予定としております。 

 

 


